

Spółeczeństwo tworzą wyjątkowe jednostki

By lepiej wykonywać swoje zawodowe obowiązki, pracownicy często biorą udział w najrozmaitszych kursach i szkoleniach. Również personel Schroniska dla Osób Bezdomnych w Nochowie pragnął zwiększyć swoje kompetencje i pogłębić posiadaną już wiedzę. We wtorek, 8 lutego, mieszkańców i pracowników schroniska odwiedził Pan Profesor Stanisław Kowalik, psycholog i socjolog, na zaproszenie Prezesa Hieronima Bartkowiaka. Spotkanie miało zaowocować większą satysfakcją z pracy całego zespołu Fundacji, lepszym rozumieniem mieszkańców oraz podejmowaniem trafnych diagnoz.

Pan Profesor Kowalik opowiedział o swojej życiowej drodze i początkach pracy. Jak się okazało, pierwsze zawodowe kroki dla nikogo nie są łatwe, wymagają dużo cierpliwości, ciężkiej pracy, samozaparucia i zaangażowania. Jego zdaniem nie można pomóc drugiemu człowiekowi nie znając go, traktując wszystkich według schematów i utartych stereotypów. Każdy jest indywidualną jednostką, ma inną przeszłość i doświadczenia.

Gość ogromną wagę przykładając do twierdzenia, że każdy człowiek jest inny i do miejsca, w którym aktualnie się znajduje, dotarł różnymi ścieżkami. Doprowadziły go tutaj również życiowe niepowodzenia. Dlatego tak istotna jest komunikacja, więzi interpersonalne i ciągła praca nad własnymi słabościami. By zgłębić temat, uczestnicy warsztatów poznali „5 przykazań Profesora Kowalika”, które pokazały, jakie cechy powinniśmy w sobie wytworzyć lub wzmacniać, by mieć radość z wykonywanej pracy, nie załamywać się niepowodzeniami lub brakiem widocznych szybko efektów.

Spółeczeństwo tworzą wyjątkowe jednostki – każdy z nas jest niepowtarzalny i tak bardzo inny od pozostałych. Nie zmienia to jednak faktu, że każdy człowiek jest istotą społeczną. Tak

jak wieki temu stwierdził Arystoteles – człowiek nie może żyć poza społeczeństwem, w którym zaspokajają swoje potrzeby i ma możliwość rozwoju.

J.F. & A.B.



Nowe cele i marzenia

Nowy Rok zawsze przynosi nowe postanowienia dotyczące zmiany własnych przyzwyczajzeń i stawania się najlepszą wersją samego siebie. Jesteśmy pełni wiary, zapału i nadziei, że czeka nas dobry i owocny czas. A o czym marzą mieszkańcy Schroniska dla Ludzi Bezdomnych w Nochowie w roku 2022?

Kilkoro z nich chciałoby przestać palić papierosy, wielu – zwalczyć nałóg picia alkoholu. Część mężczyzn pragnie wrócić do rodziny, pogodzić się z najbliższymi, usamodzielnic się, znaleźć lepszą pracę, zadbać o zdrowie. Padły też odpowiedzi, które niejednego uczestnika rozmowy o życiowych celach i pragnieniach zaskoczyły. A wśród nich: marzenia o tym, by mieć w sobie więcej pokory, panować nad emocjami, widzieć świat bardziej optymistycznie, uwolnić się od wszelkich nałogów. Najważniejsze, to patrzeć z nadzieją i ufnością w przyszłość. Nadchodząca wiosna z pewnością umili czas pracy nad sobą.

Mieszkańcy bardzo często starają się więc wprowadzać domową atmosferę w mury Schroniska. Z czym kojarzy się dom? Przede wszystkim z zapachami, na przykład domowego ciasta. Dlatego też wspólne gotowanie i przygotowywanie wypieków stało się już tradycją w Domu w Nochowie. Ważny jest nie tylko rytuał

spędzania razem czasu, gotowania i pieczenia, ale również długie godziny rozmów – kawa i delektowanie się domowym ciastem są do tego znakomitym pretekstem.





J.F. & A.B

Wigilia 2021

Wigilia jedna z ważniejszych wieczerzy chrześcijan. U nas też bardzo wzniosłe i uroczyście dzisiaj było... Były życzenia, pojednania podczas dzielenia się opłatkiem. Wszyscy którzy chcieli zjedli razem wigilię. Prezes Fundacji uczestnicząc w wigilii zwrócił szczególną uwagę na istotę tego spotkania i wszystkim zgromadzonym osobiście złożył indywidualne życzenia razem z pracownikiem schroniska panem Robertem. Jesteśmy jedną dużą rodziną i razem musimy o sobie dbać – padły takie słowa z ust gospodarza. Potrawy na wigilię zostały podarowane przez naszego przyjaciela Pana Tomka Kocemby który od lat nas

wspiera za co mu bardzo serdecznie dziękujemy.



